№ 10-ОД ОТ 01.04.2024 ГОДА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКОГО РАЙОНА

И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА
ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ
ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения Веселовского муниципального образования, в соответствии со ст.6 Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»» от 30.03.1999 года № 52-ФЗ (в ред. от 03.07.2016 года № 305-ФЗ), руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, постановлением и.о. мэра Чунского района №71 от 25.03.2024 г. «О проведении двухмесячника по санитарной очистке территории Чунского района в 2024 г.» Уставом Веселовского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 01 апреля по 03 июня 2024 года провести двухмесячник по санитарной очистке территорий поселения.

2. Провести 03 мая 2024 года субботник по санитарной очистке поселков и деревень муниципального образования.

3. Организовать работу по ликвидации стихийных свалок мусора в черте поселков, по берегам рек.

4. Организовать вывозку накопившегося мусора с территорий частного сектора;
5. Руководителям предприятий, организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, в мае-июне 2024 года мобилизовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, наведение порядка в производственных зданиях, ремонту фасадов, а также произвести уборку прилегающих к ним территорий.

6. Создать рабочую группу по проведению двухмесячника по санитарной очистке в следующем составе:

- Руководитель аппарата администрации
Поносов И.А.
- специалист администрации

Симакова Н.В.
- старший пожарный

Сморкалов О.А.

- участковый уполномоченный полиции
УУП ОМВД по Чунскому району

Федин Д.С.
7.  С 1 апреля 2024 года, один раз в две недели, осуществлять подведение итогов с предоставлением информации о ходе проведения двухмесячника по санитарной очистке территории в администрацию района.
8.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник», на сайте администрации Веселовского МО.
9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы администрации

Веселовского муниципального образования

И.А. Поносов
Приложение № 1
 к Постановлению № 10-од
от 01.04.2024 года

ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов

Веселовского муниципального образования в весенний период 2024 г

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Ответственный

	1.
	Объявить двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	Апрель
	Глава администрации

	2.
	Руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Веселовского МО, привлечь свои коллективы для уборки прилегающей территории
	Май
	Руководители предприятий учреждений

	3.
	Организация вывозки мусора согласно графику
	Май
	Специалист
администрации

	4.
	Провести субботник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	03.05.2024
	Глава администрации

	6.
	Провести конкурс с подведением итогов на празднике «День поселка»: «Лучшая усадьба», «Лучшая улица», «Лучшее учреждение»
	Август
	Конкурсная комиссия

	7.
	Провести утилизацию отходов на свалке
	Июнь
	Специалист

администрации

	8.
	Организовать уборку несанкционированных свалок.
	Июнь
	Специалист
администрации

	9.
	Провести собрания жителей поселения по выпасу КРС
	Май
	Специалист

администрации

Примечание: Территория свалки не узаконена.

И.о. главы администрации

Веселовского муниципального образования

И.А. Поносов
Приложение № 2

к Постановлению № 10-од

от 01.04.2024 года
ПЛАН

мероприятий по озеленению территорий

Веселовского муниципального образования на 2024 г
	№
	Наименование
	Срок исполнения

	1.
	Грейдирование дорог местного назначения
	Раз в месяц

	2.
	Проведение двух месячника весенней санитарной очистки
	с 01.04.2024 по 03.06.2024г

	3.
	Ликвидация несакционированных свалок в черте населенных пунктов
	Июнь-август

	4.
	Вывоз мусора от частных домовладений
	Май-октябрь

	5.
	Установка знаков
	По мере необходимости

	6.
	Выявление специалистом администрации правонарушений правил организации благоустройства
	постоянно

	7.
	Провести сходы, собрания граждан по вопросам соблюдения правил благоустройства на территории Веселовского МО и соблюдений правил по пожарной безопасности
	По мере необходимости в течение года

	8.
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по профилактике и не допущению несанкционированных свалок
	постоянно

И.о. главы администрации

Веселовского муниципального образования

И.А. Поносов